

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	1.272.478,96	2.745.686,85	1.500.925,27	1.356.895,02	2.131.997,47	1.668.190,56	2.584.520,56
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	17.741,67	19.666,97	14.549,38	14.424,02	26.622,35	17.690,15	29.515,19
IPTU	0,00	119,35	0,00	100,00	0,00	50,00	0,00
ISS	11.908,97	6.292,53	7.558,41	6.239,20	16.040,34	8.038,71	16.400,25
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	500,00
IRRF	5.832,70	13.255,09	6.990,97	8.084,82	10.582,01	9.551,44	12.614,94
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	20.586,33	25.071,94	10.361,37	17.860,37	9.933,31	11.992,13	11.379,69
Receita Patrimonial	6.724,26	3.774,27	3.106,83	3.268,35	3.011,22	3.590,90	5.147,59
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.212,33	1.602,11	1.601,17	2.668,35	2.761,22	2.440,90	3.197,59
Outras Receitas Patrimoniais	4.511,93	2.172,16	1.505,66	600,00	250,00	1.150,00	1.950,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.226.552,17	2.694.463,22	1.472.907,69	1.321.342,28	2.092.400,59	1.634.917,38	2.538.467,78
Cota-parte do FPM	600.074,38	784.484,90	528.265,04	553.868,67	679.731,42	636.536,14	733.262,31
Cota-parte do ICMS	122.223,67	82.369,77	79.949,92	77.514,70	77.767,97	97.648,47	94.089,29
Cota-parte do IPVA	11.835,46	19.490,58	34.163,32	14.792,39	15.696,79	8.657,96	10.300,65
Cota-parte do ITR	6,11	0,00	7,89	51,94	0,00	0,00	13,68
Transferências da LC 87/96	627,27	627,27	627,27	627,27	627,27	627,27	627,27
Transferências da LC 61/89	1.051,83	1.073,01	767,70	1.082,71	973,78	892,72	1.076,52
Transferências do Fundeb	381.877,76	1.611.382,82	656.237,98	356.537,43	919.788,87	707.164,71	615.139,36
Outras transferências correntes	108.855,69	195.034,87	172.888,57	316.867,17	397.814,49	183.390,11	1.083.958,70
Outras receitas correntes	874,53	2.710,45	0,00	0,00	0,00	0,00	10,31
DEDUÇÕES (II)	144.586,23	161.980,81	109.189,94	112.978,87	137.618,68	130.411,52	90.931,15
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	144.586,23	161.980,81	109.189,94	112.978,87	137.618,68	130.411,52	90.931,15
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.127.892,73	2.583.706,04	1.391.735,33	1.243.916,15	1.994.378,79	1.537.779,04	2.493.589,41

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.720.309,30	1.427.037,84	1.461.535,63	1.650.780,66	2.573.693,75	22.094.051,87	20.990.768,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	28.593,22	17.073,23	35.353,02	36.951,12	31.043,74	289.224,06	653.400,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	4.532,76	4.802,11	6.500,00
ISS	18.098,86	7.679,36	8.457,66	11.334,09	13.374,19	131.422,57	42.000,00
ITBI	200,00	150,00	0,00	0,00	1.479,90	2.379,90	5.600,00
IRRF	10.294,36	9.243,87	26.895,36	25.617,03	11.174,77	150.137,36	88.800,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	482,12	482,12	510.500,00
Contribuições	10.619,64	10.793,21	17.731,84	17.809,33	18.233,87	182.373,03	220.000,00
Receita Patrimonial	4.046,91	2.496,34	2.984,97	2.106,30	2.144,34	42.402,28	63.574,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.483,64	2.496,34	2.684,97	1.856,30	1.894,34	28.899,26	60.954,00
Outras Receitas Patrimoniais	563,27	0,00	300,00	250,00	250,00	13.503,02	2.620,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	2.400,00
Transferências correntes	1.677.049,53	1.396.675,06	1.405.465,80	1.593.913,91	2.445.921,40	21.500.076,81	20.051.200,00
Cota-parte do FPM	545.396,06	411.338,12	467.277,46	586.956,07	1.027.177,09	7.554.367,66	8.000.000,00
Cota-parte do ICMS	101.953,57	114.160,43	88.302,91	106.167,18	149.972,90	1.192.120,78	1.500.000,00
Cota-parte do IPVA	6.782,25	8.270,53	4.615,04	6.073,34	11.980,11	152.658,42	130.000,00
Cota-parte do ITR	8,81	242,37	502,93	162,62	23,30	1.019,65	1.100,00
Transferências da LC 87/96	627,27	627,27	627,27	627,27	627,27	7.527,24	12.000,00
Transferências da LC 61/89	973,24	973,12	987,70	948,25	1.142,61	11.943,19	18.000,00
Transferências do Fundeb	674.808,01	634.835,50	625.133,88	698.352,32	748.487,38	8.629.746,02	7.473.000,00
Outras transferências correntes	346.500,32	226.227,72	218.018,61	194.626,86	506.510,74	3.950.693,85	2.917.100,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	76.350,40	79.945,69	194,00
DEDUÇÕES (II)	112.988,96	88.960,85	95.829,92	120.526,11	173.869,41	1.479.872,45	1.860.637,55
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	112.988,96	88.960,85	95.829,92	120.526,11	173.869,41	1.479.872,45	1.860.637,55
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.607.320,34	1.338.076,99	1.365.705,71	1.530.254,55	2.399.824,34	20.614.179,42	19.130.130,45

Maranhão
Governo Municipal de Lago dos Rodrigues
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2018 (até Dezembro)

PMLR
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
